О. Доманицька надіслала клопотання на ім'я ректора Українського Народного Університету зарахувати її слухачкою історико-філологічного факультету. В документі Олександра вказала тогочасну київську адресу (вул. Маріїнсько-Благовіщинська, буд.131, кв.38) [14, арк.1]. Вже 5 березня (20 лютого) 1918 р. слухачка історико-філологічного факультету пише інше клопотання з проханням перевести її на медичний факультет. Як бачимо, на відміну від своїх батьків-священиків, Микола, Віктор та Олександра Доманицькі схильні до різкої зміни сталого життя.